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Pasqyrat Financiare 2014

Bilanci kontabél
Pér vitin e mbyllur mé& 31 Dhjetor 2014
(Té gjitha balancat jané né leké)

1 AKTIVET AFATSHKURTRA
1 Aktive monetare 160,022 7,867,226
2 Derivativé dhe aktive té mbajtura pér tregtim < P
(i) Derivativét ~ =

i) Aktwet e mbaﬁura pér tregtlm

s e m& e é e o o JM-@B
3 Akﬂve té tjsra ﬂnanciam afatshkurtra
(i} Llogari / Kérkesa té ark&tueshme 255792197 135,881,063.00

(ii) Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme = &
(iii} Instrumente té tjera borxhi . .
(iv) Investime té tjera financiare = 2

| B BRI AT R T T TR
4 Inventari
(i) Léndét e para 9,519,445 7,434,184
(i) Prodhim né proces - -
(iif) Produkte t& gatshme - -

{iv) Mallra pér rishitie
V) Parapagesat pér fummme

e S
'§*$.?- eg‘w s

" 5 Aktivet biologjike afatshkurtra ' o . B . .
6 Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje = ;
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra - -

Il AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
(i) Pjesémarrije té tjera né njési t€ kontrolluara (vetém ne PF) - -
(ii) Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje
(i) Aksione dhe letra té tjera me vieré - &
{iv) Llogari ! Kérl-cesa té arkétueshme afalgjata _ = 5

S SRR s e i i i S e

2 Akﬂva afatgjata mater‘ials
(i) Toka - -
(i) Ndértesa - -
(iii) Makineri dne pajisje 1,935,534 1,574,243
(iv) Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab. ) - -
iz sl o S el s CERR TR, . 574,243 |
3 Aktivet Biologjike afatg]ata = )
4 Aktivet afatgjata jomateriale
(i) Emri i mirg - 2
(i) Shpenzimet & zhvillimit 5 =
(m) Aktlve te t;era afatg}ata }omatenale _ - -
5 Kaplta! aksmnar i papaguar - -
6 Aktive t& t]era afatgjala - -

| TOTALI| AKTIVEVE AFATGJATA (1) TR |
_ TOTALI 1 AKTIVEVE (i + 1) sREA g B I RAR  INTeRTe |

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé perberese e kétyre pasqgyrave financiare.

AMES shup.k Fage 2 nga 11



Pasqyrat Financiare 2014

Bilanci kontabél
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014(vazhdim)
Té gjitha balancat jané né leké

DETYRIMET DHE KAPITALI
1 DETYRIMET AFATSHKURTRA
1 Derivativét = -
2 Huamarrjet
(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurira -

(if) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

(iii) Bono té konuenueshme __ ) = &
W& ;”..'"3 ’ : t‘*-_: g g B IsF e ek JE v e R RG] 0
3 Huaté dhe parapagimet
(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve 43,901,309 26,248,072
(ii) Té pagueshme ndaj punonjésve 442 003 493 645
(iii) Detyrimet tatimore+sig.shogerore 1,766,236 959,132
(iv) Hua té tjera 12,643,421 1,746,105
(v) Parapagrmet e arkétuara i 77,317,957
T kwﬂ.,:_, \;;g};;, 2 y, e --v-. e °§§ i e e S L *

4 Grantet dhe & ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra

. TOTALIIDETYR.AFATSHKURTRA(] 198913454 106,764,911

I DETYRIME AFATGJATA |

1 Huaté afatgjata i

(i) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare - = i

(ii) Bonat e konvenueshma = =
i i TEEEEEReTE Ehd S ; iy i B i e S e R e B | et
o e&’ B = B s e - 2=

2 Huamarr]e té tjera sfatgjata
3 Provizionet afatgjata _ _ |
4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra

. TOTALIIDETYR. AFATGJATA (Il) S el R
TOTALI | DETYRIMEVE :
I KAPITALI |
1 Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat finar ‘
2 Kapitali qé i pérket aksionaréve t& shog@risé meme (f i
3 Kapitali i rregjistruar(aksionar) 100,000 100.000 |
4 Primi | aksionit - - ‘
5 Njésité ose aksionet e thesarit (negative) = = |
6 Rezerva statutore - |
7 Rezerva ligjore ~ |
8 Rezerva té tjera 21,644 928 21,644,928
9 Fitimet(humbja) e pashpémdara 24,246,877 9,293,585 |
1IJ F|t|m| (hurnb;a] e vmt ﬁnanmar _ 21,501 ,939 14 953 292
_ TOTALIIDETYRIMEVE KAPITALIT (LY | 267407198 152,756,716
AMES sh. p k Faqe 3n nga 11
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Pasqyrat Financiare 2014

Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve

Pér vitin e mbyllur mé& 31 Dhjetor 2014
(Té gjitha balancat jané né leké)

- : \ =
Shitjet neto 118,904,610 96,187,317

e

1
2 Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit(Pu - - -
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proges
4 Materialet e konsumuara,malirat dhe sherbimet (42,263.828) (52,327 424)
5 HKosto e punés
Pagat e personelit (6,071,637) (5,485,902)
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore (1,013,964) (916,147)
6 Amortizimet dhe zhvlerésimet {418,301) (206,619)
,430)

7 Shpenzime té tiera (43,879,404)

e(shumas-7)

(20,490

S e e
R o \_.%.‘ -

10 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontroliuara - -
11 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet - -
12 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
investime té tjera financiare afaigjata

12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 450 (39,437)
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 38,473 (88,008)
12.4 Té ardhura dhe shpenzime i€ {iera financiare 768, 668

p : u-m“ %‘ﬁ pﬂ G A A T

- iai = B

el e

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave

financiare.

AMES sh.p‘.'k,‘ Fage 4 nga 11
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Pasqyrat Financiare 2014

Pasqyra e rjedhjes sé parasé(cash flow)
Pér vitin e mbyllur mé& 31 Dhjetor 2014

S e

" Fitimi para tatimit 25,206,309

Rregullime pér:
Amortizimin 418,301 206,619
Humbje nga kémbimet valutore - -
Té ardhura nga investimet(Shpen.r tu shpemdare) - 5,000,000
Shpenzime pér interesa (450) 39,437
Rritie/rénie né tepricdn e kérkesave té arkétueshme nga aktiy (121,236,331) (102,632,672)
Rritie/rénie né tepricén inventarit {2,085,261) (1,471,163)
Rritje/rénie n#& tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga akfiviteti 93,148,543 81,755,276
Mjete monetare té pérfituara nga aktivitetet w -
Interesi | paguar (39,437)
TaEm _mb':_,ﬁ im Lp?guar (1,058,942)

4=

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e shogerisé sé kontrolluar X minus parate e arketuara - .
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (779,592) (838,800)
Té ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i ark&tuar = -
Dividendét e arkétuar = =

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare

T& ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner - -
Té& ardhura nga huamarrje afatgjata - (1,000,000)
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare - -
&Di}ngndft e paguar . - -

R

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave

financiare.

AMES 3h;k Fage 5 nga 11
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Pasqyrat Financiare 2014

Pasqyra e ndryshimeve né kapital

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014
(Té gjitha balancat jané né leké)

31,038,513

=

mel neto pér periudhén kontabél 14,953,262 14,953,282
Dividentét e paguar = -
Rritje e rezervés sé kapitalit = =

i Emetirnu | aksioneve = = =

5 ni mé 31 Dhjetor 2013 400000 - 21644928 14963202 45091805
Fllll'm neto pér periudhén kontabél - - 21,501,939 21.501,939
Dividentét e paguar = = 2

Emetim i kapitalit aksionar - - =
Rritie & rezervés sé kapitalit - -

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave
financiare.

Kéto pasqyra financiare jané aprovuar nga drejtimi i “AMES " sh.p.k dhe jane firmosur nga:

Administratori

ALEKSANDER GJONAJ |

By
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Pasqyrat Financiare 2014

Shénime pér pasqyrat financiare

Pér

(Té gjitha balancat jané né leké).

vitin e mbyliur mé 31 Dhjetor 2014

1. Informacione te pergjitheshme
“AMES" sh.p.k, eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me 16.11.2007. Kapitali
rregjistruar eshte 100.000 dhe zoterohet nga ortaku i vetem Z ALEKSANDER GJONAJ.
Veprimtaria kryesore tregtare e shogerise per ushtrimin 2014 jane sherbimet ne fushen e ndertimit.
2. Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)
Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2014 dhe
31 Dhjetor 2013 jane si me poshte:
|
Llogari bankare LEK 146,726 0 3.903 692 =
Arka ne leke LEK 13,296 [¢] 3,963,534 -
i Al R I A R B it i S A e
3. Aktive té tjera financiare afatshkurtra
Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2014
jane paragitur ne bilancin kontabel dhe perbehen si vijon:
Ne “Llogari / Kérkesa té arkétuesnme “ jane pasqyruar faturat e papaguara per sherbimet e ndertimit si
dhe vlera e situacioneve qe shogeria ka realizuar gjate ushtrimit ne shumen 255,792,197 leke,dhe te
trasheguara nga vitet.
Inventari
Vlerat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te
inventarizimeve fizike e kryer ne fund te ushtrimit 2014. Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se
inventarit eshte perdorur metoda “mesatares se ponderuar
| Kartela | Emertimi [ Njesia | Gjendje | Cmimi Mes | Viefta |
e LEnRse e | 162 21,650 3,496,703
13_1 dERE gARAZHDI COPE : 163.380 | 65580
A Profile kg : 3515 82 289,017
15 1 Boje Plastiek Akriliko K ‘ |
= (15kg) g ] 1,975 102 | 202,233
15_2 Boje plastike 5 kg kg | 132 444 | 58 658
|
e BETOFORMA M3 168 11,259 1,892,951 |
26_1 boje (vernilac) cope 123 624 76.739 |
32 Materiale Hidraulike cope 4 15 400 15.400 i
321 Aspirator [ cope N | |
AMES sh.p.k S Fage7nga 11
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Pasqyrat Financiare 2014

3 1,350 | 4,050
3g BOJE (Diamant) 14 LT litra 220 275 | 60,544
40 Baz Vivecry LTR 10 LT LITRA 300 482 144,547
44 bojak gese 14 300 4,200
50 skela cope 750 667 500,000
53 Dyer te Brendshme cope 2 8,167 16,333 |
100 IZOLASTIK KOVE 4 7,117 28,467 |
101 PLASTIKE BODOMNA 4 1.000 4,000 :
102 SPCEULC thase 14 390 5454 |
28 1 GRANIL M3 8 833 6,667 |
33 1 mermer m2 50 2,000 100,000
38_1 koll thas 183 151 29,175 !
57 TULLA 12*20*25 cope 2,492 24 59,548
58 RERE M3 B 30 1,249 37,843
59 Cimento kv 1,854 140 , 259,694
61 Tulla 202525 cope 15,880 18 262,252
69 TULLA 12*19*24 COPE 960 22 20,800
70 tulla 6*19*25 cope 1,538 15 | 23,040
76 fino kg B 50 12 | 578
80 grafuato acalum kove 270 1,870 ! 504 900
82 tulla 6*12*25 cope 13,824 15 | 207,360
85 TECNOFIX THASE 1379 78 | 107,595
04_1 HEKUR KG 9 72 | 647
7 GOZHDE KG 600 82 .i 49,200
72 TEL BARI KG 696 95 | 85,835
791 izoflex set 14 2,278 31,885 |
1 Koll thase 217 | 256 55,562
2 bojak gese 32 321 10,272 |
3 PLLAKA M2 513 1,352 | 693.010
Totali 9,519,445
AMES Shpk _ Fage 8 nga 11
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Pasqyrat Financiare 2014

4.

Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te
Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paragitet si vijon:

.
A [Kosto e AAM-ve me 01.01.2014 } - | - 3043822 - 3,043,822
Shtesat .. = 779,582 2 779.592
Pakesimet - = = =
Kosto e AAM-ve 31.12.2014 T = - | Bsmad] - | 3823414
B |Amortizimi AAM-ve 01.01.2014 : - - 1,469,579 - 1469,579
Amortizimi ushtrimit 418301 - 418,301
Amortizimi per daljiet e AAM-ve - - __E = -
Amortizimi i AAM-ve 31122014 | - | - 1,887,880 - 1,887,880
1 =
C |Znvieresimi AAM-ve 01.01.2014 - -
'Shtesat ) E T = —
|Pakesimet - -
{Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2014 BN - BL  SEaR e IREnSs TRl S MG
D |Viera neto e AAM-ve 01.01.2014 St = e ) B 1,574,243
| T =
[Viera neto e AAM-ve 31 122014 | - - 1,035 534 E 1,035 534

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe | AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike ge shogeria e ka kryer ne fund te
muajit dhjetor 2014, Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shogeria ka zgjedhur
modelin e kostos (SNK-5). Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e
marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paragiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar
dhe ndonje humbije te akumuluar nga zhvleresimi.

Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2014 paragiten
si vijon: Te pagueshme ndaj furnitoreve 43,901,309 leke, Te pagueshme ndaj Punonjesve ne
shumen 442,003 leke “Detyrimet tatimore + sig.shogerore” perfagesojne detyrimin per TVSH ne
shumen 293,080 leke, TAP 2,800 leke, sigurimet shogerore e shendetesore 145,359 leke, Shteti Tatim
Mbi fitimin per tu paguar ne shumen 1,325,197 leke dhe ,parapagimet e arketuara ne shumen
141,160,485 leke.

mgé_sh_p,k - s e e — e —




Pasqyrat Financiare 2014

6. Fitimi (humbja) e vitit financiar
* Te ardhurat
Te ardhura e realizuara g

g 8 it
E i G
:; iy

Al A

Siin

Te ardhurat nga shitja e produkteve -
Te ardhurat nga kryerja e sherbimeveindertimi} 118,904,610 96,187,317
Te ardhurat nga shitja & mallrave - -
Te ardhurat te tjera

tsERn v E AR © i A AR B R |

jate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paragitet si vijon:

» Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi i materialeve mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat
justifikues, jane megjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme. Kostoja e punesimit, page dhe
sigurime shoqerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vieren e realizuar dhe te dokumentuar.
Taksat lokale e taksa e tatime te tjera ge lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasayruar ne llogarite e
ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2014 jane treguar ne pasqyren perkatese.

Materialet ¢ konsumuara malfrat dhe sherbimet __ w2253828)] (52,327 424)
Kostoepunes ! S

Pagat e personelit - (6,071 .SBT)E ___15,485902)

Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore (1,01 3,964)i . (916,147}
Amortizimet dhe zhvierésimet (@418301) (206,619)
Shpenzimetétiera (43879.404)]  (20,490430);
Totalii shpenzimeve ] (93,647,134);  (79,426,522)

Shpenzime te tjera paragiten si vijon: Shuma prej 43,879,404 leke perbehet nga: shpenzime per
telefon 197,976 leke, shpenzime per karburant 627,400 leke, shpenzime bankare 41,469 leke, prime
sigurimi 17,500. leke mirembaijtie dhe riparime 176,217 leke shpenzime energjie 1,036,508 leke,
shpenzime per taksa 696,180 leke shpenzime te tjera ne Shumen 1,655,270 leke, Punime te kryera
nga te tretet (nenkontraktor) 39,430,884 leke

= Shpenzime personeli
Numri mesatar i punonjesve dhe pagat sipas kategorite kryesore jane si me @shte :

.ee . = ehtrimi 2014

Ed

£ i

i
Administrator, menaxher 1 600 100 i 600 100 |
Specialist me arsim universitar 1 380 60 { 360 80 |
Teknike 1 3680 60 1 360 50
Puntor 19 4,752 794 17 4,166 B96
SR B S Y il R T eV e
AMES sh.pk Fage 10 nga 11
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= Teardhurat dhe shpenzimet financiare
Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te_standarteve.

Té ardhurat nga interesat 767, 667(+) 450
Shpenzimet per interesat 767, 668(-) = (39,437)
Fitimet nga kursi | kémbimi 769, 669(+) 38,473 (88,008)

Humbijet nga kursi i kémbimi 763, 670(-)
Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668

7. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2014dhe 2013 jane si vijon:

e

E- o : = g4 Eb gl At i oot . o = - I
| FITIMI NETO PARA TATIMIT 25,296,399 16,633,350
] SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) - 167,230
Amortizime tej normave fiskale - -
Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor - -
Gjoba penalitete demshperblime - 167,230

Provizione ge nuk njihen - -
Shpenzime pa dok. ose jo te megullta > -
Te tjera(interesa bankare mbi 1:4) - -

1
2
3
4
5
6

Il PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-)

S

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte rreguiluar nga shpenzimet e
panjohura sipas legjistacionit fiskal, analizuar ne tabelen e mesiperme.




